
Strana 93 Částka 4/2022Věstník České advokátní komory č. 6 / 2022

6

USNESENÍ PŘEDSTAVENSTVA ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY

ze dne 15. listopadu 2022,

kterým se mění usnesení představenstva České advokátní komory č. 10/2006 Věstníku,  
kterým se upravují podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost České advokátní komory  

a odvodu do sociálního fondu České advokátní komory a stanoví způsob placení odvodu  
do fondu České advokátní komory pro vzdělávání advokátních koncipientů,  

ve znění pozdějších předpisů

Představenstvo České advokátní komory se usneslo po-
dle § 44 odst. 4 písm. b) a § 53 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě čl. 3 usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku, kte-
rým se schvaluje výše a splatnost příspěvku na činnost Čes-
ké advokátní komory, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Čl. I

V  čl.  4 usnesení představenstva České  advokátní ko-
mory č. 10/2006 Věstníku, kterým se upravují podrobnosti 
o  placení ročního příspěvku na činnost České  advokátní 
komory a  odvodu do sociálního fondu České  advokátní 
komory a  stanoví způsob placení odvodu do fondu Čes-
ké  advokátní komory pro vzdělávání advokátních konci-
pientů, ve znění pozdějších předpisů, odstavce 3 a 4 znějí:

„(3) Žádost o  prodloužení splatnosti, snížení nebo 
prominutí příspěvku a odvodu do sociálního fondu musí 
mít písemnou formu a musí obsahovat odůvodnění včetně 
dokladů prokazujících tvrzené skutečnosti. Žádost podle 
čl. 4 odst. 1 písm. a) musí být Komoře doručena nejpozději 
dnem splatnosti příspěvku a odvodu do sociálního fondu; 
žádost podle čl. 4 odst. 1 písm. b) až d) musí být Komoře 
doručena nejpozději do 31. října roku předcházejícího ka-
lendářnímu roku, na který se poplatková povinnost vzta-
huje, a  to i v případě, pokud podmínky pro snížení nebo 
prominutí příspěvku a odvodu do sociálního fondu budou 

splněny později v daném kalendářním roce. Zmeškání lhů-
ty k podání žádosti je v odůvodněných případech oprávněn 
prominout předseda Komory.

(4) Na prodloužení splatnosti, snížení nebo prominu-
tí příspěvku a odvodu do sociálního fondu podle odstavce 
1 a 2 není právní nárok. Prodloužit splatnost, snížit nebo 
prominout příspěvek a odvod do sociálního fondu nelze, 
je-li advokát vůči Komoře v  prodlení se zaplacením pří-
spěvku nebo odvodu do sociálního fondu za předchozí ka-
lendářní rok anebo jiné platby; to samé platí, bylo-li mu 
uloženo kárné opatření, ledaže se na něj hledí, jako by mu 
toto kárné opatření nebylo uloženo. Pro příslušný kalen-
dářní rok lze žádat o prodloužení splatnosti, snížení nebo 
prominutí příspěvku nebo odvodu do sociálního fondu buď 
z důvodů podle odstavce 1, anebo odstavce 2.“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

Žádosti doručené České  advokátní komoře přede 
dnem nabytí účinnosti tohoto usnesení se posoudí podle 
dosavadních stavovských předpisů.

Čl. III
Účinnost

Toto usnesení nabývá účinnosti třicátým dnem po jeho 
vyhlášení ve Věstníku České advokátní komory.

JUDr. Robert Němec, LL.M., v. r.
předseda 

České advokátní komory


